（2）本计划授予的限制性股票自本期激励计划授予日起满24个月后，在未

来36个月内分3次解锁。解除限售期内，公司为满足解除限售条件的激励对象办

理解除限售事宜，未满足解除限售条件的激励对象持有的限制性股票由公司回

购注销。

授予限制性股票解锁安排如下表所示：

解除限售期安排 解除限售时间

解除限售数量

占获授限制性

股票数量比例

授予限制性股票第

一次解除限售期

自授予日起24个月后的首个交易日起至授予日起36

个月内的最后一个交易日当日止
30%

授予限制性股票第

二次解除限售期

自授予日起36个月后的首个交易日起至授予日起48

个月内的最后一个交易日当日止
30%

授予限制性股票第

三次解除限售期

自授予日起48个月后的首个交易日起至授予日起60

个月内的最后一个交易日当日止
40%

解除限售期内，公司为满足解除限售条件的激励对象办理解除限售事宜，未

满足解除限售条件的激励对象持有的限制性股票由公司回购注销。

在限制性股票的锁定期内，激励对象因获授的限制性股票而取得现金股利

并相应调整回购价格。激励对象获授的限制性股票由于资本公积金转增股本、

股票红利、股票拆细而取得的股份同时锁定，不得在二级市场出售或以其他方

式转让，该等股份的解锁期与限制性股票相同，若根据本计划不能解锁，则由

本公司回购注销。

三、本次授予股份认购资金的验资情况

中汇会计师事务所（特殊普通合伙）于2021年6月30日出具了中汇会验

[2021]6003号《验资报告》，审验了公司截至2021年6月23日止根据2021年限制

性股票激励计划实际向139名激励对象授予限制性股票募集资金的实收情况。经

审验，截至2021年6月23日止，公司已收到139名限制性股票激励对象缴纳的限

制性股票认购款人民币396,804,800.00元，本次授予后公司股本总额不变，增加

股权激励限售股9,940,000.00股，减少无限售条件的流通股9,940,000.00股。

四、本次授予限制性股票的上市日期

本激励计划的授予日为2021年6月4日，授予限制性股票的上市日期为2021

年7月16日。

五、参与激励的董事及高级管理人员在授予日前6个月对公司股票进行买卖情况

参与激励的公司高级管理人员李国林先生在2021年6月22日买入公司股票

35,700股，其获授限制性股票不构成短线交易。

六、截至 2021 年 7 月 15 日公司股本结构变动情况

股份性质

本次变动前
本次变动

（股）

本次变动后

股份数量（股）
比例

（%）
股份数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股/

非流通股
155,168,916 2.20 9,940,000 165,108,916 2.34

高管锁定股 91,643,905 1.30   91,643,905 1.30

股权激励限售股 61,161,410 0.87 9,940,000 71,101,410 1.01

首发前限售股 2,363,601 0.03   2,363,601 0.03

二、无限售条件流通股 6,895,804,638 97.80 -9,940,000 6,885,864,638 97.66

三、总股本 7,050,973,554 100.00   7,050,973,554 100.00

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件，总股本不产

生变化，每股收益情况不调整。

六、其他事项说明

1、本次股权激励计划的实施不会导致公司控制权发生变化。

2、2021年限制性股票激励计划的筹集资金将用于补充公司流动资金。

特此公告。

美的集团股份有限公司董事会

2021 年 7 月 19 日